[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市巫山县人民政府办公室行政规范性文件
[image: image2.png]

[image: image2.png]重庆市巫山县人民政府办公室行政规范性文件

巫山县人民政府办公室

关于印发巫山县关闭煤矿转型补助资金管理

实施细则的通知

巫山府办发〔2018〕192号

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门、有关单位：

《巫山县关闭煤矿转型补助资金管理实施细则》已经县政府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

巫山县人民政府办公室

2018年12月20日

巫山县关闭煤矿转型补助资金管理实施细则

第一条  为规范和加强我县关闭煤矿转型补助资金的使用和管理，提高资金使用效率，根据《关于印发重庆市煤炭行业化解过剩产能实现脱困发展实施方案的通知》（渝府〔2016〕39号）、《关于进一步加强煤矿安全生产加快煤矿关闭退出工作的通知》（渝府办发〔2016〕34号）、《关于印发重庆市钢铁煤炭行业化解过剩产能专项奖补资金管理实施细则的通知》（渝府办发〔2016〕139号）等文件要求，制定本实施细则。

第二条  本细则中所指的关闭煤矿是指我县2016年按照市级去产能有关政策引导关闭退出的煤矿。

第三条  关闭煤矿转型补助资金的安排、管理和使用坚持公开透明、程序规范、专款专用的原则。

第四条  关闭煤矿转型补助资金由县财政局统筹，项目主管部门积极争取上级资金。项目主管部门牵头组织拨付，相关单位配合。

第五条  原则上每个关闭煤矿仅能申报一个转型扶持项目。申报的转型项目必须符合我县产业发展定位。转型扶持企业分为县内转型发展企业和不转型自行发展企业两类，由企业自主选择。

第六条  转型补助资金拨付

（一）县内转型发展的企业补助资金拨付

1．补助标准。转型补助资金按照企业注册资金的60%予以补助。对创建一级质量标准化的关闭煤矿企业每个转型项目补助最高不超过600万元，其余关闭煤矿每个转型项目补助最高不超过300万元。转型补助获取方式可以是现金补助，也可以是政府通过规费减免等其他等额扶持政策。
2．转型企业填写《巫山县关闭煤矿转型补助资金申请表》，报所在乡镇（街道）、县安监局（煤管局）、项目主管部门、县财政局审核，经负责转型发展项目的副县长核定后，由县财政局按照国库集中支付相关规定将资金拨至转型企业的对公账户。

3．转型补助资金分三次拨付到位。企业完成工商营业执照注册登记并正式开工，一次性拨付总资金的1/3；项目进度完成30%，一次性再拨付总资金的1/3；项目通过验收，一次性拨付剩余补助资金。
（二）不转型、自行发展的企业补助资金拨付

1．补助标准。对创建一级质量标准化的关闭煤矿企业每矿一次性补助资金200万元，其余关闭煤矿每矿一次性补助100万元。

2．企业书面作出不转型自行发展承诺书报县安监局（煤管局），县安监局（煤管局）按奖补资金拨付程序予以拨付。

（三）关闭煤矿企业必须妥善做好职工安置。

第七条  项目主管部门要做好转型项目进度的核实，及时核发转型补助资金。县财政局、县审计局等单位要对转型补助资金加强监督检查，对违反规定，虚假申报、截留、挪用补助资金或其他违法行为的，由项目主管部门追回相关资金，并按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）的相关规定进行处理，依法追究有关人员的责任。

第八条  各乡镇人民政府、有关单位要通力协作，妥善处置相关问题，积极化解矛盾，确保社会稳定。

附件：巫山县关闭煤矿转型补助资金申请表

附件

巫山县关闭煤矿转型补助资金申请表

	关闭煤矿企业情况
	名称

	关闭时间

	法人代表或实际负责人

（签字盖章）

	转型企业情况
	名称

	转型地点

	转型主管部门

	注册资金或者

设计总投资

	本次申领金额

	开户行

	开户人

	开户名

	转型项目实施进度
	法人代表或实际负责人（签字盖章）

	所在乡镇（街道）意见
	签字（盖章）：          时间   年  月  日

	县安监局意见
	签字（盖章）：          时间   年  月  日

	项目主管部门意见
	签字（盖章）：          时间   年  月  日

	县财政局意见
	签字（盖章）：          时间   年  月  日

	项目分管副县长意见
	签字（盖章）：          时间   年  月  日

申报人：                       联系方式：                      填报时间：

备注：企业申领转型补助金时，需提交转型企业营业执照和转型企业对公账户开户许可证。

[image: image3.png]

重庆市巫山县人民政府办公室发布
— 1 —

重庆市巫山县人民政府办公室发布